PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.627 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009417 SONAIRA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 23458542 SE 59.50

10019825 ISRAEL DE LUCENA PEREIRA 1808734 PB 55.50

10011587 MARCIO CONCEICAO LIMA 0428960375 BA 53.00

10005302 HELTON ARGOLO SANTOS 0808278703 BA 49.50

10020507 JOSE CRISTIANO DE JESUS VIANA 1369218 SE 49.00

10025358
GLAUBER ALEX PINHEIRO DA
ANUNCIACAO 0977044661 BA 42.00

10038171 MARIA ROSARIO COSTA 398685 SE 36.50

1.628 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035442 GILMARIO GOIS DE SOUZA 0883908611 BA 79.00

10041349 VIVIANE DOS SANTOS BRANDAO 0755689003 BA 47.50

1.629 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010920 SILVIA SOUZA SANTOS 32035462 SE 72.50

10043778 MATEUS ANDRADE SILVA 1363111485 BA 69.50

10023424 MARIA IVONE DAS NEVES DOS SANTOS 0712999981 BA 66.50

10049214
JANETE MARIA GONZAGA DOS REIS
SANTOS 1153632896 BA 66.00

10023020 MARIA OLIVEIRA BARRETO FERRREIRA 0408030585 BA 65.00

10010624 JOICE BARRETO DOS SANTOS ALMEIDA 0975797263 BA 64.00

10010145 JULIENE DIONIZIO DA CRUZ 0703069314 BA 62.50

10023111 VALTENICE BASTOS FERREIRA 0386236097 BA 62.00

10041723 AMANDA DANTAS SILVA 0755689500 BA 61.00

10032882 ANA CRISTINA DA SILVA SANTANA 0876068280 BA 57.50

10029464 JOAO ALBERTO PEREIRA DA SILVA 806182350 BA 57.00

10008098 LEANDRO BORGES ALMEIDA 1172511735 BA 56.00

10040770 ANA CLEIDE CALDAS MOREIRA 166058025 BA 54.50

10005939 MANOEL MARTINS MENDES 56610375 PR 54.00

10048538 MIRIAM PAIXAO DE SANTANA 0978671287 BA 52.50

10029122
FLAVIO ALBERTO DOS SANTOS
OLIVEIRA 33737681 SE 52.00

10007538 ROBERTO CARLOS DA SILVA 0316699721 BA 52.00

10026729 MARIA CLARA BARRETO DE MATOS 300337647 BA 51.00

10037055 TANIA DO NASCIMENTO REIS 1153772124 BA 51.00

10004515 LUSINETE ROSALVA DE SANTANA 0736787402 BA 50.00

10016440 DEIVEYANNE RIBEIRO SILVA 1531607 SE 49.50

10050409 JOSE EDIO RIBEIRO DA COSTA 0658578367 BA 49.50

10037498 DAIANE DE ARAUJO FRANÇA 0956129803 BA 48.50

10044881 MARLI REIS DOS SANTOS 067330607262 BA 44.50

10036405 JULIANA DE JESUS ANDRADE 32872402 SE 43.50

10012376 MARIA CRISTINA DE SANTANA REIS 0421366362 BA 42.50

10015580
ALEXSANDRO DO NASCIMENTO
RIBEIRO 0846984466 BA 40.00

10008418
JANE DE SOUZA DANTAS DORIA DOS
SANTOS 08111032-42 BA 39.50

10007125 JOSEANE FILGUEIRAS DE SANTANA 0870907328 BA 38.50

10039043 EDICLETO COSTA SANTOS 31395686 SE 37.50

10007656 VALERIA DANTAS DE ALMEIDA 71656400554 BA 37.50

10013321 JOSE AGILENILDO DE JESUS OLIVEIRA 3108077-4 SE 36.50

10019404
MARIA NICELMA LEITE DA SILVA
ALMEIDA 1649266740 BA 36.00

10038024 GRICELIA MARIA DE JESUS SANTOS 1471984 SE 35.50

10008883 ALINE REIS DOS SANTOS MORAES 0686332547 BA 33.00

10054865 EDINEIDE LUIZA SANTANA SANTOS 1452706298 BA 31.50

1.630 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002315 LINDEVAL ALVES DA CRUZ 1542947 SE 60.00

10042835 GERSON LUIS BATISTA SANTOS 0819374156 BA 59.00

10019847 DOUGLAS DOS SANTOS FONSECA 31570747 SE 57.50

10044526 SILVIA LETICIA PINHEIRO DE FRANCA 0645240516 BA 55.50

10000033 LUCIANA CARVALHO CRUZ 1157626394 BA 52.00

10005222 MARIA FERNANDA DOS SANTOS 1154760839 BA 43.50

10004689 FRANCIELE DOS SANTOS CEU 0753009234 BA 40.50

10023953 ELISANGELA NUNES LEAO 0570263603 BA 34.00

1.631 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026290
DIOGO LAZARO OLIVEIRA VIEIRA DA
SILVA 1538609 SE 68.00

10051225 MARIA JULIANA REIS FERREIRA 0967348501 BA 68.00

10013346 JUSCELINO DE SOUZA DA SILVA 31185983 SE 52.50

10021101 JOSE JOAMILTON VIANA PEREIRA 1219697 SE 40.00

1.632 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10029505 ANDERSON DA SILVA GOMES 0648358984 BA 63.50

10047255 SIMONE DE CARVALHO SANTOS 31177255 SE 58.50

10015385 EDIVAN JESUS DOS SANTOS 1134521871 BA 50.00

10004464
GUILHERMINA FERREIRA COSTA DA
SILVA 0574074368 BA 42.50

10011765 BRUNO TEIXEIRA DA SILVA 0798097663 BA 41.50

10004940
MARIA DE FATIMA NUNES DO
NASCIMENTO 0712174958 BA 41.00

10018037 RAPHAEL DOS SANTOS CARDOSO 1535765 SE 41.00

10045986 HUGO ARAUJO NUNES 0765138077 BA 40.00

10028805 JEFFERSON DE SOUZA ALMEIDA 1291392971 BA 40.00

10026502 JOSE ELSON NASCIMENTO 0798090731 BA 38.50

10028949 COSME DE ALMEIDA CARVALHO 1365894568 BA 38.00

10037249 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 3462132 BA 37.50

10015415 RENILSON SANTOS DE JESUS 1456083 SE 37.50

10042175 DENIO SILVA DOS SANTOS 0909350809 BA 37.00

10022828 PAULO RICARDO FERREIRA DE ARAUJO 0781236746 BA 37.00

10004406 LUCIENE ALMEIDA DE SOUZA 1445475030 BA 36.00

10000630 ADELSON OLIVEIRA DOS SANTOS 0894624164 BA 33.50

10014723 ALEX MANOEL SOUSA MATOS 0466379587 BA 32.50

10044129 JOSE WILSON BISPO DO SANTOS 0959339213 BA 32.50

10006014 IZAQUE SANTOS DE SANTANA 1554270 SE 30.50

10004386 ADRIANA SANTOS DE JESUS SANTOS 04908847-50 BA 30.00

10022235 RUBENS DANTAS DE MENDONÇA 0868863041 BA 30.00

10022893 CAROLINA MATOS DE CARVALHO 0562274421 BA 28.50

10016478 GEILDA PINHEIRO DE SOUZA 1464880085 BA 28.50

10030316 DANIELA MOREIRA DA SILVA 1154787796 BA 27.50

10023892 TEREZA GORETE PINHEIRO DE JESUS 0297838105 BA 27.50

10012333 DECIO LUIZ ALVES BARRETO 31982093 SE 27.00

10013238
IONARA CONCEIÇAO AMADO DOS
SANTOS 32565470 SE 27.00

10055545 ELI SAMARA PEREIRA BEZERRA 1309827923 BA 26.00

10051280
ANDREIA NUNES DA SILVA CARIGE
CARVALHO 0826949584 BA 25.50

1.633 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010759 JEFFESON GONÇALVES SANTOS LIMA 1532238 SE 56.00

10045427 KARLA CHRISTIANE RIBEIRO TANAN 1292062703 BA 56.00

10004743 SIMONE ALVES DO NASCIMENTO 512863431 BA 47.50

10020895 JOSE LUIS DE JESUS SANTOS 5557538 BA 45.00

10002149 ADESANGELA CONCEICAO DE SOUZA 351957111 BA 40.50

1.634 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025100 EDUARDO MARQUES DA SILVA 0888764979 BA 56.00

10008264 CARLS AUGUSTO DOS SANTOS 0392684381 BA 51.00

10005994 JOILSON ROCHA SANTOS 1538611 SE 50.00

10021807 LILIANE MOREIRA DOS SANTOS 1156864526 BA 48.50

10034000
JONATAS SOARES DE OLIVEIRA
DOMINGOS 3240284-8 SE 45.50

10018500 RAINE CASTRO DE FIGUEIREDO 21895756 SE 44.00

10034832 MARIA LUCIA ALVES PEREIRA 0471680980 BA 42.50

10031037 JOSENILDA DE JESUS OLIVEIRA 1007398655 BA 41.00

10007515 KELIANE MELO DE SOUZA 1512299 SE 41.00

10000225 ABEL MACEDO DE JESUS 1206164247 BA 39.00

10009414 JAMMILLE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 31215122 SE 37.00

10019164 GEIZA BATISTA DOS ANJOS 1439736146 BA 35.50

10027532 DAIANE DE OLIVEIRA ARAUJO SOUZA 1371710724 BA 33.00

10030645 VALNEI MATOS DOS SANTOS DANTAS 0275588785 BA 31.50

10034175 MARIA NAZARE DO NASCIMENTO 0931427819 BA 30.50

10027891 ALEX DA FONSECA REIS 0851453511 BA 30.00

10055271 LUCIVANIA DOS SANTOS MOREIRA 12739876 75 BA 26.00

10033980 NAYRONE ARGOLO DA SILVA 1429284706 BA 25.50

10021364 TAINARA SOUZA OLIVEIRA 33220301 SE 24.50

1.634.1 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027891 ALEX DA FONSECA REIS 0851453511 BA 30.00

1.635 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006088 MARCOS RESENDE DA SILVA 1314992201 BA 41.50

1.636 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018666 MARIANA BITTENCOURT DE SOUZA 1009421131 BA 65.50

10040878
FILOMENO GERALDODOS SANTOS
JUNIOR 1427870 SE 48.00

1.637 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000247 JOSE EDUARDO CRUZ SOUZA 577487566 BA 72.00

10026094 WILLAMES BISPO DE LISBOA 1317796 SE 63.50

10000900 DOMINGOS SILVEIRA DOS SANTOS 30608155 SE 60.00

10046414 ALCINDO FERREIRA DO PRADO 0658573560 BA 56.00

10019292
RAMIRO DA CONCEICAO BATISTA
MORADILLO ME 0829990828 BA 55.00

10021838 QUESIA NERY DOS SANTOS 1007361492 BA 54.50

10021498 FRANCESCA CALDAS CERQUEIRA 0881244872 BA 48.00

10008498 ALAILSON VASCONCELOS DOS SANTOS 12058059-40 BA 45.00

10015958 KARLA NORONHA DE OLIVEIRA 1208631039 BA 44.50

10021880 TAIS SANTANA ANDRADE 1367126142 BA 43.00

10047544 RITA KLEINY DA SILVA DANTAS 0786836709 BA 41.50

10031683 ANA BARBARA CALDAS CERQUEIRA 0882277588 BA 35.00

10028897 ANA CAMILA BARRETO FERREIRA 1007406852 BA 34.00

10022829 RIVALDO DOS REIS OLIVEIRA 5678917 BA 23.00

1.638 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000238 ANE LUISE REIS DE SANTANA 1196589763 BA 54.00

10016659 TANIA SILVA NASCIMENTO 31862233 SE 49.00

10031922 SILVANIRA DE SOUZA 30436974 SE 39.00

10015402 GILIANI FAGUNDES DE SOUZA 1205395946 BA 35.50

1.639 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002797 DANIEL SANTOS DE SOUZA 1439186 SE 47.00

(...)